
 
 

 
      
   

Centro Linguistico di Ateneo 
 

 
La Direttrice del Centro Linguistico di Ateneo 

prof.ssa Lucia Perrone Capano 
 
Il Dirigente della Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 
dott. Tommaso Campagna 
 

La Responsabile del Servizio Centro Linguistico di Ateneo 
dott.ssa Maria Rosaria Lops 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione degli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli, per 

l’individuazione di esperti con cui stipulare contratti di lavoro autonomo per lo svolgimento di 

attività didattica a distanza e/o ibrida nell’ambito dei corsi di perfezionamento della lingua italiana 

destinati a studenti Erasmus in ingresso previsti dall’obiettivo del piano strategico di Ateneo 23-25 

(DI.3) – A.A. 2024/2025.  
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTI  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 

30.03.2001, n. 165; 

il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna; 

il decreto rettorale, Prot. n. 42740-VII/1, Rep. D.R. n. 1559/2024 del 01.08.2024, con il 

quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’individuazione di 

esperti con cui stipulare contratti di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività 

didattica a distanza e/o ibrida nell’ambito dei corsi di perfezionamento della lingua 

italiana destinati a studenti Erasmus in ingresso previsti dall’obiettivo del piano 

strategico di Ateneo 23-25 (DI.3) – A.A. 2024/2025 organizzati dal Centro Linguistico 

di Ateneo dell’Università degli Studi di Foggia; 

il decreto rettorale, Prot. n. 47576-VII/1, Rep. D.R. n. 1746/2024 del 13.09.2024, con 

cui è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

i verbali della Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di selezione, degli atti e della graduatoria formulata dalla 

Commissione giudicatrice; 

ESAMINATO            ogni opportuno elemento; 
 
 
 

DECRETA 
 

 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, per l’individuazione di esperti con cui stipulare 

contratti di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività didattica a distanza e/o ibrida nell’ambito dei corsi di 

perfezionamento della lingua italiana destinati a studenti Erasmus in ingresso previsti dall’obiettivo del piano 

strategico di Ateneo 23-25 (DI.3) – A.A. 2024/2025 organizzati dal Centro Linguistico di Ateneo dell’Università 

degli Studi di Foggia. 
 
 
 



 
 

 
      
   

Centro Linguistico di Ateneo 
 

 
Art. 2 

 
La Commissione decide di escludere dalla selezione, per mancanza di requisiti di cui all’art. 2, lettera b), ovvero 

esperienza comprovata nel campo della didattica della lingua italiana per adulti, e nel caso di persona non 

madrelingua, nel campo della certificazione linguistica per la lingua italiana, la candidata:  

 

NOME  COGNOME 

Teresa Buontempo 

 

 
Art. 3 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO TOTALE 
1 Monica Febbo 55 
2 Liliana Vocale 49 
3 Lucia Maffione 30 
4 Donatella Azzolini 26 

5 Emanuela  Boccardi 25 
6 Grazia Maria Mariani 23 
7 Gioia Vicinanza 20 
8 Irma Lucia Ciccone 11 
9 Eugenio Leone 10 

 
 

Art. 4 
 

Si autorizza l’eventuale stipula dei contratti con gli esperti di cui all’art. 3 in funzione dell’effettiva attivazione 

dei corsi e dell’esigenze organizzative dei medesimi corsi che saranno rappresentate dal Direttore del Centro 

Linguistico di Ateneo, tenuto conto del grado di specializzazione e di esperienza maturato dagli esperti selezionati. 
 
 
 
            
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 


		2024-10-09T15:10:22+0200
	ROMEI TERESA




